Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 495/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 02 năm 2020

V/v thực hiện nhiệm vụ trong tháng

02/2020

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Đảm bảo công tác phòng chống dịch nCoV và các hoạt động khác của

ngành được diễn ra xuyên suốt; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Công tác Văn phòng:

- Sở Y tế không tổ chức giao ban toàn ngành tháng 02/2020.

- Về công tác cải cách hành chính, pháp chế, thi đua khen thưởng, công tác

tổ chức cán bộ, công nghệ thông tin… các đơn vị thực hiện theo các văn bản chỉ

đạo và hướng dẫn của Sở Y tế.

2. Công tác dự phòng và điều trị:

- Sở Y tế tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống dịch bệnh năm

2019, triển khai kế hoạch phòng, chống dịch bệnh năm 2020 vào ngày

13/02/2020 (thứ Năm) tại Trụ sở khối Nhà nước tỉnh, đề nghị các đơn vị tham

dự theo đúng thành phần giấy mời.

- Tập trung thực hiện công tác phòng chống dịch nCoV theo các văn bản

chỉ đạo của Bộ Y tế, UBND tỉnh và các phòng chuyên môn Sở.

- Duy trì hoạt động của đường dây nóng tại các bệnh viện và thực hiện tốt

quy tắc giao tiếp, ứng xử trong cán bộ y tế. Tiếp tục xây dựng và triển khai kế

hoạch thực hiện Đề án 1816 nhằm đẩy mạnh việc triển khai kỹ thuật mới ở tất cả

các tuyến điều trị; thực hiện nghiêm quy chế chuyên môn, đảm bảo cấp cứu,

điều trị kịp thời cho bệnh nhân.

- Đảm bảo đầy đủ cơ số thuốc, trang thiết bị vật tư y tế, hóa chất phục vụ

công tác phòng chống dịch và khám, chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn tỉnh.

3. Công tác Kế hoạch Tài chính:

- Các đơn vị khẩn trương gửi kế hoạch hoạt động năm về phòng Kế hoạch

Tài chính để trình Giám đốc Sở phê duyệt.

- Rà soát trang thiết bị y tế, vật tư y tế, phục vụ công tác phòng chống dịch

nCoV đề xuất Sở Y tế bổ sung phù hợp.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-02-10T16:14:30+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!